
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на территории
Курганской области (далее Комиссия) в составе: 
Председатель комиссии - Коновалов М.А. – зам. руководителя управления; 
Зам. председателя комиссии — Харина Н.М. - начальник отдела 
Член комиссии: 
Счастливова М.А. -государственный инспектор; 
в отсутствии заявителя – ООО «Вектор М» (уведомлены заказным письмом исх. от 25.09.2009 г. № 04-
05/3585-13); 
в присутствии представителей ГУ МЧС России по Курганской области: Стрижова В.Г.
(доверенность от 30.09.2009 г. б/н), Тучковой Е.В. (доверенность от 30.09.2009 г. б/н). 
Комиссия рассмотрела заявление ГУ МЧС России по Курганской области (640006, Курганская
область, г. Курган, ул. Куйбышева, д. 191) о включении в Реестр недобросовестных поставщиков
ООО «Вектор М» (620010, г. Екатеринбург, ул. Черняховского, 41А), отказавшегося заключить
государственный контракт. 
В обоснование заявления заявитель указывает: 
При проведении запроса котировок на поставку испытательной установки «Водяная рубашка» для
испытания композитных баллонов, победителем признано ООО «Вектор М» (протокол № 3 от
22.04.2009 г.). В адрес победителя для подписания направлен проект контракта, который не был
вручен адресату, так как организация не найдена. На телефонные звонки ООО «Вектор М» не
отвечает. 
ГУ МЧС России по Курганской области направлен запрос в ИФНС России по Чкаловскому району г.
Екатеринбурга, из ответа следует, что ООО «Вектор М» расположен по адресу, ранее
направляемых документов. 

Установила: 

В адрес Курганского УФАС России поступило заявление ГУ МЧС России по Курганской области о
включении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО «Вектор М» (620010, г. Екатеринбург, ул.
Черняховского, 41А) с пакетом документов, подтверждающих проведение запроса котировок на
на поставку испытательной установки «Водяная рубашка» для испытания композитных баллонов. 
При проведении запроса котировок на поставку испытательной установки «Водяная рубашка» для
испытания композитных баллонов было подано две заявки: ООО «Вектор М» с ценой контракта 395
000 руб., ООО «Бизнес — консалтинг СБ» цена контракта 485 000, руб. Победителем запроса
котировок признано ООО «Вектор М» (протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок от
22.04.2009г. № 3). Направлен проект контракта — ответа не поступило. 
ГУ МЧС России по Курганской области повторно направил для подписания проект
государственного контракта (заказное письмо от 23.06.2009 г. № 2652-5-1-01), письмо возвращено по
причине «не найдена организация». 
К материалам дела приложена копия ответа УФНС России по Свердловской области (исх. от
05.08.2009 г. № 09-46/33727, в которой имеется выписка из ЕГРЮЛ. Согласно данной выписки - ООО
«Вектор М» расположено по адресу: 620010, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул.
Черняховского, д. 41. 
Контактные телефоны не отвечают. 
Руководствуясь ч.2 и ч. 8 ст. 19 Закона о размещении заказов, Комиссия единогласно 

Решила: 

1. Включить в реестр недобросовестных поставщиков ООО «Вектор М» (620010, г. Екатеринбург, ул.
Черняховского, 41А), дата включения 01.10.2009 г., плановая дата исключения 01.10.2011 г. 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.


